
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1 
www.upol.cz 

 
 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 

        V Olomouci dne 10. 10. 2019 
 
Věc: Změna zadávací dokumentace č. 2 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „Dynamický nákupní 
systém pro tonery Univerzity Palackého v Olomouci (2016 - 2019)“, zadávané v užším 
řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. zakázky: 525792 podle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a evid. č. zakázky: Z2016-002320 podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), 
Vám v souladu s § 99 odst. 1 Zákona, sdělujeme následující změnu zadávací dokumentace. 
 
1) Zadavatel tímto mění název veřejné zakázky takto:  
 
Stávající název ve znění „Dynamický nákupní systém pro tonery Univerzity Palackého v 
Olomouci (2016 - 2019)“ se v plném rozsahu na všech místech zadávací dokumentace 
nahrazuje názvem „Dynamický nákupní systém pro tonery Univerzity Palackého v 
Olomouci (2016 - 2021)“. 
 
2) V zadávací dokumentaci se v čl. 1. bodě 1.2. mění doba zavedení tohoto dynamického 
nákupního systému takto:  
 
Stávající text ve znění „Dynamický nákupní systém se zavádí na dobu 4 let.“ se v plném 
rozsahu nahrazuje textem ve znění „Dynamický nákupní systém se zavádí na dobu 6 
let.“. 
 
3) V zadávací dokumentaci se v čl. 4. bodě 4.2.1 mění požadavek na prokázání základní 
způsobilosti takto: 
 
Původní text ve znění: 
„Způsobilým není dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona dodavatel, který  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro 
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, 
b) trestný čin obchodování s lidmi, 
c) tyto trestné činy proti majetku 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 2 
www.upol.cz 

1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 
3. dotační podvod, 
4. podílnictví, 
5. podílnictví z nedbalosti, 
6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 
f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci, 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,  
 b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  
 c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  
 d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
 e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.“ 
 
se v plném rozsahu nahrazuje tímto novým zněním: 
„Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona dodavatel, který  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  
 b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  
 c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  
 d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
 e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.“ 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 

• Na základě výše provedených změn zadávací dokumentace zadavatel předkládá 
nové znění zadávací dokumentace včetně příloh, kde jsou výše uvedené změny na 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 3 
www.upol.cz 

všech místech této zadávací dokumentace provedeny, a které v plném rozsahu 
nahrazuje původní znění zadávací dokumentace.  

 
• V návaznosti na výše provedené změny zadávací dokumentace, zadavatel mění 

text uvedený v oddílu II.1.1) Název v Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. zakázky Z2016-002320 
takto: 
 
Stávající text ve znění „Dynamický nákupní systém pro tonery Univerzity Palackého 
v Olomouci (2016 – 2019)“ se v plném rozsahu nahrazuje textem ve znění 
„Dynamický nákupní systém pro tonery Univerzity Palackého v Olomouci (2016 – 
2021)“. 
 

• V návaznosti na výše provedené změny zadávací dokumentace, zadavatel mění 
text uvedený v oddílu. II.2.7) Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či 
dynamického nákupního systému v Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. zakázky Z2016-002320 
takto:  

 
Stávající text ve znění „Konec: 18. 12. 2019“ se v plném rozsahu nahrazuje textem 
ve znění „Konec: 18. 12. 2021“.  

______________________________________________________________________________________________________________  
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 

                    …………………………………………. 
    prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.                                 
  rektor Univerzity Palackého v Olomouci 


	„Způsobilým není dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona dodavatel, který
	„Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona dodavatel, který

		2019-10-10T12:13:53+0200
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA




